
DETERMINAZIONE N.  17  DEL   09 MARZO 2023

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2020. Autorizzazione liquidazione  
voucher (VII sessione scorrimento rendicontazioni pervenute al 07.03.2023). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.54 del 29.07.2020 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di 
Commercio del  Sud Est  Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento 
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto 
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2020. Regime di aiuti in "de 
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal 
25.08.2020 al 31.10.2020;

VISTA la propria determinazione n. 17 del 15.02.2022 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non 
ammesse;

VISTA la propria determinazione n.  80 del 14.09.2022 con cui si è provveduto ad autorizzare 
il finanziamento di ulteriori domande ammesse nel rispetto della graduatoria approvata con 
determinazione n. 17 del 15.02.2022;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- FARMACIA  NUOVALUCE  DELLE  DOTT.SSE  VALENTINA  E  FEDERICA 
MARIA  MAIONE  SNC  rendicontazione  prot.  2650  del  02.02.2023  e  prot.5953  del 
07.03.2023;

2- FARMACIA  TARANTO  DELLA  D.SSA  TARANTO  ROSALIA  &  C.  SNC 
rendicontazione prot. 2700 del 02.02.2023 e prot. 5198 del 01.03.2023;

3- SICILIA UFFICIO SRL – rendicontazione prot. 2782 del 03.02.2023 e prot.5274 del 
02.03.2023;

4- MEDITERRANEA GROUP SRL (ex  Dolciaria  Mediterranea  snc)  rendicontazione 
prot. 2788 del 03.02.2023, prot. 4241 del 20.02.2023, prot, 4295 del 21.02.2023, prot. 4586 
del 23.02.2023 e prot. 4867 del 27.02.2023;

5- SESTO  FIORENZA rendicontazione  prot.  2820  del  03.02.2023  e  prot.  5733  del 
06.03.2023;

6- VIVAI  CINTOLI  SRL –  SOCIETA'  AGRICOLA rendicontazione  prot.  3070  del 
07.02.2023 e prot.4201 del 20.02.2023;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



7- SICILIAN WORLD FOOD SRL rendicontazione prot. 3306 del 09.02.2023 e prot. 
4652 del 23.02.2023;

8- ASTRA VR DI ANDREA FRANCESCO PITRONE rendicontazione prot. 3327 del 
09.02.2023 e prot. 5779 del 06.03.2023;

9- MONTECCHI SRL rendicontazione prot. 3382 del 10.02.2023;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA
 
- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2020, a 
favore delle seguenti imprese:

1- FARMACIA  NUOVALUCE  DELLE  DOTT.SSE  VALENTINA  E  FEDERICA 
MARIA MAIONE SNC Sede: Via Nuovaluce, 49 – 95030 Tremestieri Etneo (CT) – Partita 
IVA: 04541770873 – in misura di € 10.000,00;

2- FARMACIA TARANTO DELLA D.SSA TARANTO ROSALIA & C. SNC Sede: Via 
Fisicara,  21/C  –  95041  Caltagirone  (CT)  –  Partita  IVA:  05381600872  –  in  misura  di  € 
10.000,00;

3- SICILIA UFFICIO SRL Sede: Via Alfio Beretta, 8 – 95121 Catania – Partita IVA: 
02469050872 – in misura di € 6.904,45;

4- MEDITERRANEA GROUP SRL (ex Dolciaria Mediterranea snc) Sede: Via G. Viola, 
16 – 95042 Grammichele (CT) – Partita IVA: 04930910874 – in misura di € 9.898,00;

5- SESTO FIORENZA Sede: Via Vittorio Emanuele sn – 95024 Acireale (CT) – Partita 
IVA: 03021290873 - in misura di € 10.000,00;

6- VIVAI  CINTOLI  SRL SOCIETA'  AGRICOLA Sede:  Contrada  Caselunghe  sn  – 
97018 Scicli (RG) – Partita IVA: 01309510889 – in misura di € 10.000,00;

7- SICILIAN WORLD FOOD SRL Sede: Via Roma, 306 – 97019 Vittoria (RG) – Partita 
IVA: 01726890880 – in misura di € 10.000,00;

8- ASTRA VR DI ANDREA FRANCESCO PITRONE Sede: Via Firenze, 11 – 95030 
Nicolosi (CT) – Partita IVA: 04955170875 - in misura di € 5.706,25;

9- MONTECCHI  SRL  Sede:  Via  D'Amico,  50  –  95131  Catania  –  Partita  IVA: 
03941630877 – in misura di € 6.065,13;

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di 
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono prelevate dal CdC 330040 "Punto 
Impresa Digitale" del bilancio 2022, ai sensi della deliberazione n. 15 del 10.05.2022 della 
Giunta Camerale;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

3
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


